
1 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 20 – 2024  DEL 31.03.2024 

OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell'art.17 co. 1 D.lgs. 36/2023 per l'avvio del 
procedimento di selezione offerta ed O.E. per l'avvio del procedimento di selezione dell'offerta e 
dell'O.E. cui affidare la fornitura di materiale vario di idraulica, affidamento ai sensi dell'art. 50 co. 1 
lettera b) del D.lgs. 36/2023. 

Visto l’art. 17co.1 del D.lgs. 36/2023 
Visto l’art. 50 co.1 lett.b del D.lgs. 36/2023 
Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquisti di servizi e forniture sotto soglia del 27 luglio 2022; 
Viste le linee guida n. 4 dell’Anac; 
Visto il contratto di servizio del 29 maggio 2020, con il quale in esecuzione della deliberazione di 
cui sopra, il comune di Galatro, proprietario dello stabilimento termale ubicato in Viale terme 
n. 1 ha affidato alla propria società in house la gestione del complesso termale;
Considerato che per garantire il buon funzionamento del servizio è necessario provvedere alla
fornitura di materiale idraulico per interventi di manutenzione ordinaria da effettuare presso le
terme (galleggianti, coppia fissaggi wc, flex ½- 3/8  35 cm, gruppi catis, cordina cornetta disabili
ecc..);
Dato atto che  per vie brevi, è stato richiesto un preventivo di spesa alla  ditta Materiale Edile Cirillo
Carmelo, con sede a Galatro (RC) via Salita Monte Calvario n. 33 – Partita IVA 00905240800;
Visto l’art. 17 co 1 del D.lgs. 36/2023 secondo cui, “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento
dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto adottano le
decisioni di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;
Visto il preventivo rimesso dalla ditta Materiale Edile Cirillo Carmelo, con sede a Galatro (RC) via
Salita Monte Calvario n. 33 – Partita IVA 00905240800, dal quale si rileva l'offerta di euro 366,00 di
cui euro 300,00 per fornitura e euro 66,00 per Iva;
Ritenuto di procedere nei confronti della ditta Materiale Edile Cirillo Carmelo, ritenendo   congrua
l'offerta economica;
Di dare atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (Durc online)
numero di protocollo INPS_39170286 del 09/01/2024  e valido fino al 08/05/2024 , con il quale la ditta
Materiale Edile Cirillo Carmelo, con sede a Galatro (RC) via Salita Monte Calvario n. 33 – Partita IVA
00905240800 risulta in regola nei confronti di INPS e INAIL;
Ritenuto che la fattispecie contrattuale non prevede l'acquisizione del CUP;
Acquisito il codice CIG: B10E33C6FC
Dato atto, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato 
alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono
qui riassunte:

 il fine che si intende perseguire con il successivo contratto è quello di affidare l’incarico della
fornitura di materiale idraulico;

 il valore economico massimo della fornitura, è pari a complessivi € 300,00 oltre IVA al 22%;
 ai fini della stipula del contratto si applica l’art. 50 co.1 lett.b del D.lgs. 36/2023;
 le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento della fornitura nei modi del conseguente

ordinativo di fornitura.

T E R M E D I G A L A T R O S R L 
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 
P. IVA 03089980803

Tel. 0966/903735
www.letermedigalatro.it 

e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it 

http://www./


2 

L’Amministratore Unico Dott. Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del 11.07.2022 
DETERMINA 

1) di avviare ai sensi dell'art. 17 comma 1 del D.lgs. 36/2023 il procedimento di selezione 
dell'offerta e dell'O.E. cui affidare la fornitura di materiale idraulico, procedendo ai sensi 
dell'art. 50 co. 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

2) di dare atto che, ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;

3) di approvare il preventivo trasmesso dalla  ditta Materiale Edile Cirillo Carmelo, con sede a 
Galatro (RC) via Salita Monte Calvario n. 33 – Partita IVA 00905240800 dal quale  si rileva 
l'offerta  per un totale di euro 366,00 di cui euro 300,00 per fornitura  e euro 66,00 per Iva;

4) di affidare la fornitura ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, il quale 
consente l'affidamento diretto per affidamenti di servizi e forniture, di importo 
inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante per le ragioni esplicitate in 
premessa del  materiale idraulico alla ditta Materiale Edile Cirillo Carmelo, con sede a 
Galatro (RC) via Salita Monte Calvario n. 33 – Partita IVA 00905240800 , per l'importo 
complessivo di euro 366,00  di cui euro 300,00 per fornitura e euro 66,00 per Iva;

5) di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qualità sono demandati i 
conseguenti provvedimenti;

6) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale di questa 
società sez. “Amministrazione trasparente”, ai fini di assicurare il rispetto degli obblighi di 
trasparenza amministrativa secondo le vigenti disposizioni.

L’Amministratore Unico 
Dott. Domenico Lione 


